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Protokół Nr 7/15 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 27 kwietnia 2015r. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach (w godz. 

od 8.30-9.45). 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji –  Pani Małgorzata Stanioch. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej na częściowe pokrycie  działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej 

w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2015-2028 . 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, 

nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Końskie, oznaczonych 

w ewidencji gruntów w obr. Wincentów jako działki: nr ewid. 113/1 o pow. 0,0009 ha, 

nr ewid. 113/2 o pow. 0,0026 ha i nr ewid. 113/3 o pow. 0,0034 ha, zajętych  pod budowę 

obwodnicy miasta Końskie na drodze wojewódzkiej Nr 728. 

5. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1. 

Z-ca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – 

Małgorzata Kowalińska omówiła projekt uchwały w sprawie  udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie  działalności Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej w  Skarżysku-Kamiennej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2015 w wysokości 100 000 zł (załącznik do akt VII sesji Sejmiku). 

Szczegółowy tryb i warunki likwidacji skarżyskiej Filii PBW i utworzenia na jej bazie 

Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej przez Powiat Skarżyski, 

w tym zatrudnienia pracowników oraz przejęcia księgozbioru i pozostałego mienia 

ruchomego, zostały określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Skarżyskim 

i Województwem Świętokrzyskim w dniu 5 grudnia 2013 r. W myśl tego porozumienia 

Województwo przekazało Powiatowi zbiory biblioteczne i pozostałe mienie ruchome Filii 

będące w ewidencji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. Pracownicy Filii 

stali się pracownikami Biblioteki. Powiat zobowiązał się do modernizacji, przystosowania 

i przekazania na prowadzenie działalności przez Bibliotekę pomieszczeń o powierzchni 

350 m
2
, jak również ich wyposażenia w sprzęt biblioteczny i  książki. Natomiast 

Województwo zobowiązało się do udzielenia Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej. W 2014 r. taka pomoc już została udzielona z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

wynagrodzeń i pochodnych pracowników pedagogicznych biblioteki. Samorząd 

województwa uczestniczył w partycypacji pokrycia kosztów modernizacji budynku biblioteki. 
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Powiat zwraca się o  pomoc finansową w wysokości 250 tys. zł,  jednakże Zarząd 

Województwa proponuje przyznanie kwoty 100 tys. zł z uwagi na malejącą kwotę subwencji 

oświatowej, która częściowo jest przeznaczana na zadania pozaszkolne (bez względu na ilość 

jednostek prowadzonych poza szkołami), sprawowany nadzór i wsparcie w działaniach 

merytorycznych. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Bartłomiej Dorywalski, dyrektor Małogorzata 

Kowalińska, skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska, wicemarszałek województwa Jan 

Maćkowiak, radny Izydor Grabowski, przewodnicząca Komisji Małgorzata Stanioch. 

Uczestnicy dyskusji  analizowali kwestie obowiązków ciążących na Województwie, które 

wynikają  z  zawartego porozumienia i zastanawiali się, czy Powiat udźwignie ciężar 

prowadzenia biblioteki. Wskazano również, że nie ma możliwości refundacji poniesionych 

wydatków na funkcjonowanie obiektu i zasygnalizowano potrzebę ustawowej zmiany formy 

organizacyjno - prawnej funkcjonowania bibliotek.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Opinia Nr 33/15 stanowi 

załącznik nr 4. 

 

Ad 2.  

Pani Skarbnik - Maria Fidzińska Dziurzyńska omówiła łącznie projekty uchwały 

dotyczące zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2015-2028 oraz trzy projekty 

uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok (zgodnie 

z treścią załącznika nr 5). 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: radny Bogdan Latosiński, radny Bartłomiej 

Dorywalski, skarbnik województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska, wicemarszałek Jan 

Maćkowiak, zostały przedstawione wyjaśnienia na temat: 

-przesunięcia w ramach wydatków bieżących  kwoty - 267.211 zł na składkę dla ROT-u  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji przedsięwzięcia „Sabat Czarownic,” 

-przesunięcia między paragrafami w ramach projektu Infrastruktura i Środowisko - kwoty 

13.190 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w związku z realizacją 

przedsięwzięcia: „zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich 

realizowanych przez województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie” 

z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą projektu, 

 - zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 150.000 tys. zł dla ECB z przeznaczeniem na 

wsparcie corocznie organizowanego Festiwalu Dziecięcego, 

- zmniejszenia Funduszu Poręczeniowego i wielkości uwolnionych środków  

zabezpieczonych w budżecie województwa na spłatę rat pożyczek przez szpitale, które 

samodzielnie regulowały zobowiązania,  

- zwiększenia wydatków  majątkowych w Dziale 600 Transport i łączność, Rozdział 60053,   

§ 6667  o kwotę 8 mln 700 tys. zł w związku z koniecznością zwrotu zaliczki pobranej 

w nadmiernej wysokości na poczet projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej” 

(środki zostaną przywrócone  i zostaną wykorzystane w roku bieżącym), 

- zwiększenia wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych na 

wynagrodzenia osobowe pracowników w dziale 750 Administracja publiczna -   § 4010 

o kwotę  132 tys. 401 zł tys. zł, które wynikają z przysługujących 2,5 % od zrealizowanych 

zadań PFRON i są przeznaczane na wynagrodzenia pracowników wykonujących te zadania, 

- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 750, Rozdział 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – zakup usług 

pozostałych § 4300 - 14 000 zł – przeznaczonych na realizację projektu związanego 
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z wydaniem 7 miesięczników od kwietnia do października (wkładka do „Echa Dnia”, Forum 

Medycznego w którym  jest promowana turystyka prozdrowotna, wypoczynek w regionie), 

- zwiększenia wydatków bieżących w Dziale 750 – Administracja publiczna – Wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych  -  zakup usług pozostałych, § 4300- 100 tys. zł 

przeznaczonych na pokrycie kosztów związanych z  Wystawą Światową EXPO w Mediolanie 

(m.in. opłaty za powierzchnie wystawowe). 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

 

Komisja większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2028. Opinia Nr 34/15 stanowi załącznik 

nr 6.  

 

Komisja większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała 

trzy projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2015r.  Opinie od Nr 

35/15 do Nr 37/15 stanowią odpowiednio załączniki nr 6 - 9.  

 

Ad 4.  

Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego - 

Roman Dziedzic przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, 

nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Końskie, oznaczonych w ewidencji 

gruntów w obr. Wincentów jako działki: nr ewid. 113/1 o pow. 0,0009 ha, nr ewid. 113/2 

o pow. 0,0026 ha i nr ewid. 113/3 o pow. 0,0034  zajętych  pod budowę obwodnicy miasta 

Końskie na drodze wojewódzkiej Nr 728. Z uwagi na fakt, że działki stanowią własność osób 

fizycznych i nie były objęte wywłaszczeniem, zasadne jest podjęcie uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 38/15 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

        Przewodnicząca Komisji 

                     

  Małgorzata Stanioch 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 
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